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一般会計

令 和 ３ 年 度 伊 那 市 一 般 会 計 第 ３ 回 補 正 予 算

  令和３年度伊那市一般会計第３回補正予算は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正）

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 157,900千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ 37,065,900千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

令和 ３ 年 ６ 月 ４ 日 

 伊那市長 白 鳥  孝 
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第 １ 表 歳  入  歳  出　予  算  補  正
歳　入

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

 16 国庫支出金 3,791,682 78,150 3,869,832

  2 国庫補助金 1,328,848 78,150 1,406,998

 17 県支出金 2,269,012 45,000 2,314,012

  2 県補助金 1,000,276 45,000 1,045,276

 19 寄附金 1,809,550 100 1,809,650

  1 寄附金 1,809,550 100 1,809,650

 21 繰越金 613,523 23,250 636,773

  1 繰越金 613,523 23,250 636,773

 22 諸収入 1,085,388 11,400 1,096,788

  5 雑入 318,740 11,400 330,140

歳 入 合 計 36,908,000 157,900 37,065,900
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歳　出

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  2 総務費 6,412,855 15,770 6,428,625

  1 総務管理費 5,651,841 15,770 5,667,611

  3 民生費 8,712,775 64,209 8,776,984

  2 児童福祉費 4,347,175 64,209 4,411,384

  4 衛生費 5,102,035 10,000 5,112,035

  1 保健衛生費 4,478,151 10,000 4,488,151

  6 農林水産業費 1,755,892 59,000 1,814,892

  1 農業費 1,253,695 49,000 1,302,695

  2 林業費 502,197 10,000 512,197

  8 土木費 4,493,359 1,463 4,494,822

  4 都市計画費 2,108,848 1,463 2,110,311

 10 教育費 3,995,017 7,458 4,002,475

  6 社会教育費 1,384,563 7,458 1,392,021

歳 出 合 計 36,908,000 157,900 37,065,900

一般会計
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令　和　３　年　度

伊 那 市 一 般 会 計 第 ３ 回 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

一般会計

（　６　月　補　正　）
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歳　入　歳　出　補　正　予　算　

１． 総　括
（　歳　入　）

款 項

 16 国庫支出金

  2 国庫補助金

 17 県支出金

  2 県補助金

 19 寄附金

  1 寄附金

 21 繰越金

  1 繰越金

 22 諸収入

  5 雑入

歳 　入　 合　 計
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　事　　項　　別　　明　　細　　書

補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

3,791,682 78,150 3,869,832

1,328,848 78,150 1,406,998

2,269,012 45,000 2,314,012

1,000,276 45,000 1,045,276

1,809,550 100 1,809,650

1,809,550 100 1,809,650

613,523 23,250 636,773

613,523 23,250 636,773

1,085,388 11,400 1,096,788

318,740 11,400 330,140

36,908,000 157,900 37,065,900

一般会計
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（　歳　出　）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額

千円 千円

  2 総務費 6,412,855 15,770

  1 総務管理費 5,651,841 15,770

  3 民生費 8,712,775 64,209

  2 児童福祉費 4,347,175 64,209

  4 衛生費 5,102,035 10,000

  1 保健衛生費 4,478,151 10,000

  6 農林水産業費 1,755,892 59,000

  1 農業費 1,253,695 49,000

  2 林業費 502,197 10,000

  8 土木費 4,493,359 1,463

  4 都市計画費 2,108,848 1,463

 10 教育費 3,995,017 7,458

  6 社会教育費 1,384,563 7,458

歳 出　 合　 計 36,908,000 157,900
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補　正　額　の　財　源　内　訳

計 特 定 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円

6,428,625 376 9,900 5,494

5,667,611 376 9,900 5,494

8,776,984 64,277 -68

4,411,384 64,277 -68

5,112,035 10,000

4,488,151 10,000

1,814,892 45,000 1,500 12,500

1,302,695 45,000 1,500 2,500

512,197 10,000

4,494,822 1,463

2,110,311 1,463

4,002,475 3,497 100 3,861

1,392,021 3,497 100 3,861

37,065,900 78,150 45,000 11,500 23,250

一般会計

一 般 財 源
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２．　　歳　入

 16 国庫支出金 3,791,682 78,150 3,869,832

  2 国庫補助金 1,328,848 78,150 1,406,998

  3 民生費国庫補助金 157,320 64,653 221,973

  4 衛生費国庫補助金 177,703 10,000 187,703

 10 教育費国庫補助金 71,849 3,497 75,346

 17 県支出金 2,269,012 45,000 2,314,012

  2 県補助金 1,000,276 45,000 1,045,276

  6 農林水産業費県補助金 632,465 45,000 677,465

 19 寄附金 1,809,550 100 1,809,650

  1 寄附金 1,809,550 100 1,809,650

 10 教育費寄附金 0 100 100

 21 繰越金 613,523 23,250 636,773

  1 繰越金 613,523 23,250 636,773

  1 繰越金 613,523 23,250 636,773

 22 諸収入 1,085,388 11,400 1,096,788

  5 雑入 318,740 11,400 330,140

  1 雑入 318,740 11,400 330,140

計款 項 目 科 目 名 称 補正前の額 補　正　額
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  1 児童福祉費補助 64,653  2,810

金  57,300

41 地域子供の未来応援交付金

48 新型コロナウイルス感染症セーフティネット強化交付金（事業費） 

49 新型コロナウイルス感染症セーフティネット強化交付金（事務費）  4,543

  1 予防費補助金 10,000 15 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 10,000

  4 社会教育費補助 3,497 1 文化財保護費補助金  3,497

金

 17 団体営土地改良 20,000 4 農業水路等長寿命化・防災減災事業補助金 20,000

事業費補助金

 53 農山漁村振興交 25,000 1 農山漁村振興交付金  25,000

付金

  3 社会教育費寄附 100 1 社会教育事業寄附金  100

金

  1 繰越金 23,250 1 前年度繰越金  23,250

  2 総務費雑入 7,000 32 コミュニティ事業助成金  7,000

  6 農林水産業費雑 1,500 27 経営継承・発展等支援事業補助金 1,500

入

  9 消防費雑入 2,900 6 長野県市町村振興協会補助金  2,900

一般会計

説 明
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３．　　歳　出

款　  2　総務費 補正前の額 6,412,855 千円

項　  1　総務管理費 補正前の額 5,651,841 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 一般管理費 1,612,306 376 2,900 -1,376

1,900

1,614,206

376 -376

（国庫支出金）新型コロナウイルス感染症セーフティネット強化

交付金（事務費）                                       376

-1,000

2,900

（諸収入）長野県市町村振興協会補助金 2,900

  5 財産管理費 185,766 870

870

186,636

870

  6 企画費 3,513,426 7,000 6,000

13,000

3,526,426

5,000

7,000

（諸収入）コミュニティ事業助成金 7,000

1,000

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目

- 16 -



補正額　 15,770 千円　 　計　 6,428,625 千円

補正額　 15,770 千円　 　計　 5,667,611 千円

千円 千円

 18 負担金、補

助及び交付 1,900

金

総務一般事務  <111> 0

秘書 <115> -1,000

18 負担金、補助及び交付金 -1,000

　1 負担金 -1,000

・北信越市長会開催市 -1,000

防災対策 <134> 2,900

18 負担金、補助及び交付金  2,900

　2 補助金   2,900

・地域活動助成事業  2,900

 12 委託料

870

庁舎管理  <251> 870

12 委託料  870

・機密文書処理業務委託料  570

・長谷総合支所アスベスト調査業務委託料 300

 16 公有財産購

入費 1,000

 18 負担金、補

助及び交付 12,000 交通対策 <216> 5,000

金

18 負担金、補助及び交付金  5,000

　2 補助金   5,000

・基幹バス路線運行維持  5,000

地域自治振興 <225> 7,000

18 負担金、補助及び交付金  7,000

　2 補助金   7,000

・コミュニティ助成事業  7,000

人口増推進 <235> 1,000

16 公有財産購入費  1,000

　5 公有財産購入費  1,000

・用地購入費  1,000

2. 1.  1

一般会計

金額

節

説 明

区分
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款　  3　民生費 補正前の額 8,712,775 千円

項　  2　児童福祉費 補正前の額 4,347,175 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 児童福祉総務費 137,579 64,277 -68

64,209

201,788

1,008 -1,008

（国庫支出金）新型コロナウイルス感染症セーフティネット強化

交付金（事務費）  1,008

63,269 940

（国庫支出金）新型コロナウイルス感染症セーフティネット強化

交付金（事業費） 57,300

（国庫支出金）新型コロナウイルス感染症セーフティネット強化

交付金（事務費）  3,159

（国庫支出金）地域子供の未来応援交付金 2,810

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目
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補正額　 64,209 千円　 　計　 8,776,984 千円

補正額　 64,209 千円　 　計　 4,411,384 千円

千円 千円

 11 役務費

1,103

 12 委託料

3,750

 18 負担金、補 児童福祉総務  <1306>             0

助及び交付 2,056

金

 19 扶助費

57,300 新型コロナウイルス感染症対策（児童福祉） <1322> 64,209

11 役務費  1,103

　1 通信運搬費  1,088

　4 手数料      15

12 委託料  3,750

・子ども食堂等運営団体支援事業委託料 3,750

18 負担金、補助及び交付金  2,056

　1 負担金   2,056

・広域電算業務  2,056

19 扶助費  57,300

・子育て世帯生活支援特別給付金  57,300

3. 2.  1

一般会計

金額

節

説 明

区分
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款　  4　衛生費 補正前の額 5,102,035 千円

項　  1　保健衛生費 補正前の額 4,478,151 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 保健衛生総務費 569,431 10,000

10,000

579,431

10,000

（国庫支出金）新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付

金                                                  10,000

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目
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補正額　 10,000 千円　 　計　 5,112,035 千円

補正額　 10,000 千円　 　計　 4,488,151 千円

千円 千円

 18 負担金、補

助及び交付 10,000

金

新型コロナウイルス感染症対策（保健衛生） <1602> 10,000

18 負担金、補助及び交付金  10,000

　2 補助金  10,000

・若者感染症検査費用  10,000

4. 1.  1

一般会計

金額

節

説 明

区分
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款　  6　農林水産業費 補正前の額 1,755,892 千円

項　  1　農業費 補正前の額 1,253,695 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  2 農業総務費 219,432 25,000

25,000

244,432

25,000

（県支出金）農山漁村振興交付金                      25,000

  3 農業振興費 291,761 1,500 1,500

3,000

294,761

1,500 1,500

（諸収入）経営継承・発展等支援事業補助金             1,500

  5 農地費 579,524 20,000 1,000

21,000

600,524

20,000 1,000

（県支出金）農業水路等長寿命化・防災減災事業補助金  20,000

項　  2　林業費 補正前の額 502,197 千円

  2 林業振興費 185,333 10,000

10,000

195,333

10,000

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　 59,000 千円　 　計　 1,814,892 千円

補正額　 49,000 千円　 　計　 1,302,695 千円

千円 千円

 12 委託料

25,000

農業総務  <2131>        25,000

12 委託料  25,000

・情報通信環境整備調査業務委託料  25,000

 18 負担金、補

助及び交付 3,000

金

就農支援  <2197>         3,000

18 負担金、補助及び交付金  3,000

　2 補助金   3,000

・経営継承・発展等支援事業  3,000

 12 委託料

2,000

 14 工事請負費

19,000 団体営土地改良  <2252>        21,000

12 委託料  2,000

・測量設計業務委託料  2,000

14 工事請負費  19,000

・ため池廃止工事  19,000

補正額　 10,000 千円　 　計　 512,197 千円

 18 負担金、補

助及び交付 10,000

金

50年の森林  <2311>        10,000

18 負担金、補助及び交付金  10,000

　1 負担金  10,000

・山村活性化支援対策協議会  10,000

6. 1.  2

一般会計

節

説 明

区分 金額
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款　  8　土木費 補正前の額 4,493,359 千円

項　  4　都市計画費 補正前の額 2,108,848 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 都市計画総務費 343,150 1,463

1,463

344,613

1,463

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目
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補正額　 1,463 千円　 　計　 4,494,822 千円

補正額　 1,463 千円　 　計　 2,110,311 千円

千円 千円

 12 委託料

1,463

都市計画調査  <3304>         1,463

12 委託料  1,463

・用途地域図データ修正業務委託料  605

・法定図書等作成業務委託料  858

8. 4.  1

一般会計

金額

節

説 明

区分

- 25 -



款　 10　教育費 補正前の額 3,995,017 千円

項　  6　社会教育費 補正前の額 1,384,563 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  5 文化財保護費 79,637 3,497 100 3,861

7,458

87,095

3,497 3,961

（国庫支出金）文化財保護費補助金 3,497

100 -100

（寄附金）社会教育事業寄附金 100

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目
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補正額　 7,458 千円　 　計　 4,002,475 千円

補正額　 7,458 千円　 　計　 1,392,021 千円

千円 千円

 10 需用費

149

 11 役務費

47 文化財保護  <5402>         7,458

 12 委託料

5,438 10 需用費  149

 13 使用料及び 　1 消耗品費    77

賃借料 1,824 　2 燃料費      72

11 役務費   47

　4 手数料      47

12 委託料  5,438

・試掘調査委託料ほか  5,438

13 使用料及び賃借料  1,824

・重機借上料ほか  1,824

文化財施設管理運営  <5472>             0

10. 6.  5

一般会計

金額

節

説 明

区分
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